ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QUANT. VALOR VALOR
TOTAL

I.

REFEIÇÃO (TIPO QUENTINHA) COM MÍNIMO DE
700G: COMPOSTO DE: - FEIJÃO CARIOICA — 2200R; -
ARROZ BRANCO (REFOGADO NO ALHO) — 1100R; -
MACARRÃO — 900R; -SALADA CRUA (CENOURA
RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE

UND 2.000 11,91 23.820,00

2.

REFEIÇÃO ( TIPO SELF-SERVICE) COM FRANQUIA DE
7000.DETALHAMENTO/COMPOSIÇÃO BÁSICA: -
PRATO PRINCIPAL: 02 TIPOS DE CARNES (BOVINA,
AVE OU PESCADOS); -ACOMPANHAMENTO: ARROZ
E FEIJÃO; - GUARNIÇÃO: MASSAS,

UND 400 11,73 4.692,00

3.

LANCHE SIMPLES TIPO I :COMPOSTO POR: 1 (UM)
TIPO DE SANDUÍCHE, MONTADO EM PÃO DE FORMA
SEM CASCA; 1 (UM) TIPO DE BOLO; I (UM) TIPO DE
SUCO OU REFRIGERANTE OU I (UM) CAFÉ COM
LEITE OU 01 (UM) CHOCOLATE

UND 3.000 7,57 22.710,00

4.

LANCHE SIMPLES TIPO 2 : COMPOSTO POR: I (UM)
TIPO DE SANDUÍCHE, MONTADO EM PÃO
CARIOQUINHA; t (UM) CAFÉ COM LEITE OU 1 (UM)
SUCO. DETALHAMENTO DOS ITENS DO LANCHE
SIMPLES EM TERMOS DE QUANTITATIVOS EN

UNO 2.000 6,56 13.120,00

5.

COFFER BREAK (SIMPLES) COMPOSTO POR: 2 (DOIS)
TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE FORNO; I (UM)
TIPO DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUCO OU
REFRIGERANTE.DETALHAMENTO DOS ITENS DO
COFFEE BREAK, EM TERMOS DE QUANTIT

UND 2.000 6,93 13.860,00

•

PREFEITURA DE

CASCAVEL
Ceará

SECRETARIA DO DESPORTO
E DA JUVENTUDE

Cascavel-Ceará, 22 de Junho de 2022

Oficio n2  010/2022

Ao Órgão Gerenciador
Secretaria da Educação de Cascavel-CE
Cleiton Pereira da Silva

•

Assunto: Autorização para ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços n° 016/2022 oriundo do Pregão
Eletrônico n2 01.28.03.2022-PE.

Com fulcro no decreto n°7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços previsto
no art. 152  da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a
redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços
pela administração pública, vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria sobre a possibilidade de aderir,
a Ata de Registro de Preços n° 016/2022 oriundo do Pregão Presencial n2 01.28.03.2022-PE, realizada pela
Secretaria da Educação do Município de Cascavel-CE, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO, QUENTINHA, SELF-SERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

A referida Adesão visa à FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO, QUENTINHA, SELF-SERVICE, LANCHE
E COFFEE BREAK JUNTO A SECRETARIA DO DESPORTO E DA JUVENTUDE do Município de Cascavel-CE.

As quantidades que desejamos com base no Ar. 19, § 12-A ao § 42  do Decreto n2 9.488, de 30 de
agosto de 2018 que alterou o Decreto n2  7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas a

EMPRESA DETENTORA: RKA DISTRIBUIDORA DE MASSA FINA LTDA
CNPJ: 06.017.262/0001-45

IlklRua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-C

AP0

z

‘411;.,

unicef

PREFEITURA DE

CASCAVEL
Ceará

SECRETARIA DO DESPORTO
E DA JUVENTUDE

6.
SALADA DE FRUTA: EMBALAGEM DE 300ML,
COMPOSTA POR BANANA, MAMÃO, LARANJA,
ABACAXI E MAÇÃ -

UND 2.000 4,15 8.300,00

Valor total: R$ 86.502,00

A solicitação ora referida tem como valor estimado de contratação R$ 86.502,00 (oitenta
e seis mil, quinhentos e dois reais).

Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos cópias dos autos,
conforme documentos relacionados abaixo:

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

• ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS SESSÕES;
• EDITAL E SEUS ANEXOS;
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;
• CÓPIA DA PROPOSTA READEQUADA;
• CÓPIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;
• ENVIAR PARA O E-MAIL OFICIAL: ESPORTE@CASCAVEL.CE.GOV.BR, DA SECRETARIA DO

DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO, ARQUIVO EM FORMATO .DOC DA MINUTA DE
CONTRATO UTILIZADO PARA AS FUTURAS CONTRATAÇÕES;

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a
disposição para prestar os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

10J VadAD 7211~-01 al~deA
João Paulo Moura Almeida

Secretário do Desporto e Juventude

lit Rua Noé Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-C

unicef 8

DE 4/0,

l'?FLS.2 2' '''37
<-)

O  J
	O 1